
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 166 del 29-11-2017

OGGETTO

INDIRIZZI AI RESPONSABILI DI SETTORE PER ATTIVITÀ DA PORRE IN ESSERE PER GARANTIRE
MIGLIORI CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLA CITTÀ - DETERMINAZIONI.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 19:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Moschella Vincenzo ASSESSORE P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE A
Troisi Antonio ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Atteso che si rende necessario, in virtù di quanto disposto dalla legge 18 aprile 2017, n.
48 recante disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle città, garantire migliori
condizioni di sicurezza;

Considerato che il tema principale è quello di garantire maggiore sicurezza stradale
attraverso la realizzazione di nuovi impianti di illuminazione stradale, messa in
sicurezza delle alberature all’interno del centro abitato, ripristino di alcune griglie per la
raccolta delle acque meteoriche lungo la sede stradale e messa in sicurezza di alcune
pensiline con interventi non ripetitivi, quindi, di sicurezza stradale a tutela degli utenti
più deboli, quali bambini, anziani, disabili, pedoni e ciclisti, direttamente connessi al
miglioramento della sicurezza stradale di cui alla lettera c) del comma 4 dell’art. 208
del Codice della Strada;

Rilevato che non necessita l'acquisizione dei pareri di regolarità tecnica in quanto
trattasi di atto di indirizzo;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti:

Di fornire indirizzi ai Responsabili del Settore II – Servizio I e del Settore IV - Servizio
II affinché provvedano, ognuno per le specifiche competenze, a :

Predisporre gli atti necessari alla realizzazione di :1.
un impianto di illuminazione pubblica in collegamento e continuità agli impianti
esistenti lungo la Via Provinciale Cerzete, tratto a ridosso del centro abitato, e Via
Alvanite di sotto;
fornitura e posa in opera di griglie di protezione per la sicurezza pedonale e stradale;
messa in sicurezza delle alberature insistenti nella Piazza Umberto I e lungo la Via
Appia;
messa in sicurezza con ripristino funzionale delle pensiline situate in Piazza Umberto I°,
Via Roma, Via Cesinali e Via Tiratore;

Di precisare che si tratta di interventi non ripetitivi che attengono alla tutela degli
utenti più deboli, quali bambini, anziani, disabili, pedoni e ciclisti, direttamente
connessi al miglioramento della sicurezza stradale di cui alla lettera c) del comma 4
dell’art. 208 del Codice della Strada;

Di stabilire che si farà fronte alla spesa nei limiti della disponibilità residua dell’avanzo
vincolato anni 2015/2016.

Di demandare ai Responsabili di Settore la predisposizione di tutti gli atti conseguenti.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. n.
267 del 18/08/2000.





Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 04-12-2017

Dal Municipio, lì 04-12-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-11-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 04-12-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 04-12-2017 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


